

Vergoedingen vrijgevestigde mondhygienist en geregistreerd-mondhygiënist voor verzekerden van 18 jaar en ouder

Prestatiecode	Omschrijving	Vergoeding 2023
A10	Oppervlakte verdoving	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
A15	Geleidings-, infiltratie en/of intraligamentaire verdoving	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
C002	Consult voor een periodiek controle	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
C003	Consult, niet zijnde periodieke controle	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
C010	Aanvullende medischeanamnese na (schriftelijke) routinevragen	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
C012	Uitgebreid onderzoeken behoefte van het integrale behandelplan	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
C014	Pocketregistratie	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
C015	Parodontiumregistratie	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
C020	Mondzorg aan huis	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
M01	Preventie voorlichting en/of instructie, per 5 minuten te declareren	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
M02	Consult voor evaluatie en preventie, per 5 minuten te declareren	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
M03	Gebitsreiniging, per 5 minuten te declareren	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
M30***	Behandelen van gevoelige tandhalzen en (preventief)toedienen medicament	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
M32*/**	Eenvoudig bacteriologisch- of enzymatisch onderzoek	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
M40***	Fluoride behandeling	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
M80*	Behandelen van witte vlekken, eerste element	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
M81*	Behandelen van witte vlekken, volgend element	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
V40***	Het polijsten, beslijpen en bijwerken van oude vullingen.	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
V50	Droogleggen van elementen door middel van een rubberen lapje	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
V71***	Eénvlaksvulling amalgaam	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
V72***	Tweevlaksvulling amalgaam	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
V81***	Eénvlaksvulling glasionomeer/glascarbomeer/compomeer	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
V82***	Tweevlaksvulling glasionomeer/glascarbomeer/compomeer	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
V91***	Eénvlaksvulling composiet	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
V92***	Tweevlaksvulling composiet	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
T012	Onderzoek van het tandvlees met parodontiumstatus	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
T021***	Grondig reinigen wortel complex	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
T022***	Grondig reinigen wortel standaard	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
T032	Evaluatie initiële behandeling/chirurgie of herbeoordeling met parodontiumstatus	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
T033	Bespreken vervolgtraject na evaluatie of herbeoordeling	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
T042	Consult parodontale nazorg	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering



T043	Uitgebreid consult parodontale nazorg	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
T044	Complex consult parodontale nazorg	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
T161**	Bacteriologisch onderzoek ten behoeve van tandvleesbehandeling	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
T162	Behandelen tandvleesabces	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
T163*	Toepassing lokaal medicament	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
T165	Uitgebreide Voedingsanalyse	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering

Een geregistreerd-mondhygiënist kan daarnaast ook onderstaande prestaties in rekening brengen

X10	Maken en beoordelen kleine röntgenfoto	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering
X11	Beoordelen kleine röntgenfoto	volgens polisvoorwaarden aanvullende verzekering

Extra informatie

* Bij deze prestatiecode zijn apart materiaal-en techniekkosten in rekening te brengen

** Werkelijk gemaakte laboratorium kosten

*** Prestatiecodes met vermelding van elementnummers, vlak of kaakhelft



Postbus 400
2300 AK Leiden



zorgenzekerheid.nl
071 - 582 58 25



K.v.K. 28050216
AFM nummer 12001019

Onderlinge Waarborgmaatschappij
Zorgverzekeraar Zorg en Zekerheid u.a.